



**GMINA BRODNICA**  
**87-300 Brodnica ul. Mazurska 13**  
**tel. (0-56) 4941612, fax. (0-56) 4941640**  
**sekretariat@brodnica.ug.gov.pl**

PPOŚI. 271.3.2017.JK

Brodnica, dnia 15 lutego 2017 r.

Do wykonawców

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.  
„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Szabdzie”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego oraz udzielam wyjaśnień.

#### **Pytanie 1**

„W przypadku wątpliwości interpretacyjnych, co do rodzaju i zakresu robót stanowiących przedmiot umowy oraz zakresu praw i obowiązków Zamawiającego i Wykonawcy, jaka będzie obowiązywać kolejność ważności dokumentów tj. SIWZ, STWIOR, opis techniczny, rysunki, przedmiar robót?”

#### **Odpowiedź**

W przypadku wątpliwości interpretacyjnych kolejność ważności dokumentów jest następująca: SIWZ, rysunki, opis techniczny, przedmiary, STWIOR.

#### **Pytanie 2**

„Jaki kolor stolarki okiennej należy przyjąć do wyceny tj. biały czy w kolorze?”

#### **Odpowiedź**

Kolorystyka stolarki okiennej i drzwiowej oraz jej wzory i podziały zostały określone na uzupełnionym rysunku zestawienia stolarki.

#### **Pytanie 3**

„Opis techniczny stolarka okienna PCV mówi, że należy dodatkowo wyposażyć w nawiewniki istniejącą stolarkę. Brak przedmiarów na wyposażenie w nawiewniki istniejącej stolarki. Czy wchodzi w zakres? Jeśli tak to proszę o podanie sztuk?”

#### **Odpowiedź**

Na uzupełnionym rysunku zestawienia stolarki został przedstawiony wzór stolarki, podziały, części rozwieralne i uchylne, ilości stolarki, rodzaj materiału, kolorystyka. Ponadto zgodnie z opisem stolarka powinna być wyposażona w nawiewniki w górnej części ramy okiennej o max. Q=5 – 35 m<sup>3</sup>/h ze standardowym okapnikiem zewnętrznym. Nawiewniki dotyczą tylko stolarki projektowanej.

**Pytanie 4**

„Zwracamy się o załączenie zestawienia stolarki okiennej z rozrysowanymi podziałami i sposobem otwierania. Czy na pewno okna w pomieszczeniach szatni i łazienek, klatce schodowej mają być o wymiarach 100x202 cm bez podziału jak widoczne na elewacji?”

**Odpowiedź**

Uzupełniono dokumentację o rysunek zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej

**Pytanie 5**

„Brak w przedmiarze oraz elewacji okna na klatce schodowej? Czy uwzględnić w wycenie?”

**Odpowiedź**

Skorygowano przedmiar robót oraz uwzględniono przedmiotowe okno w uzupełnionym rysunku zestawienia stolarki.

**Pytanie 6**

„Zwraca się o wyjaśnienie rozbieżności z jakiego materiału ma być wykonana stolarka drzwiowa wewnętrzna. W opisie technicznym z PCV w STWIOR z aluminium w przedmiarach część drewniana bez wskazania materiału.”

**Odpowiedź**

Rodzaj materiału, z którego ma być wykonana stolarka okienna i drzwiowa opisano na uzupełnionym rysunku zestawienia stolarki.

**Pytanie 7**

„Zwraca się o wyjaśnienie rozbieżności między opisem technicznym, rysunkami i przedmiarami w rodzaju grubości izolacji termicznej stropodachu.”

**Odpowiedź**

Grubość izolacji termicznej stropodachu przyjąć zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie 8**

„Czy wąż na poddasze nie należy wykonać w klasie EI 15?”

**Odpowiedź**

Wąż na poddasze należy wykonać w klasie EI 15, uzupełniono w tym zakresie przedmiar robót.

**Pytanie 9**

„W zagospodarowaniu terenu w miejscu oraz przy projektowanym obiekcie znajdują się drzewa i krzewy. Brak przedmiarów. Czy usunięcie drzewostanu wchodzi w zakres zadania?”

**Odpowiedź**

Usunięcie drzewostanu nie wchodzi w zakres zadania.

**Pytanie 10**

„Czy Zamawiający potwierdza wykonanie wewnętrznych drzwi drewnianych z opaską regulowaną, przedmiar robót poz. 131 ujęto 12 szt.? oraz w poz. 129 drzwi na klatce schodowej 160x210 EI 30 2 szt. przeszklone z profili Al ?.”

**Odpowiedź**

Dokumentację uzupełniono o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej, przedmiar zawiera prawidłowe ilości.

**Pytanie 11**

„W związku z wprowadzeniem z dniem 1 stycznia br. nowych podwyższonych współczynników przenikania ciepła, które wynoszą 1,1  $U_{max}$  W/(m<sup>2</sup>\*K) dla okien, czy Zamawiający potwierdza ww. wymogi ?”

**Odpowiedź**

Stolarkę zewnętrzną należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową – parametry techniczne według opisu technicznego i zestawienia stolarki.

**Pytanie 12**

„Proszę podać kolory okien i drzwi ?”

**Odpowiedź**

Kolorystyka stolarki zewnętrznej biała

**Pytanie 13**

„Proszę podać jakie nawiewniki zastosować manualne czy higrosterowane w projektowanych oknach oraz w związku z opisem technicznym na str. 35 istniejącą stolarkę należy dodatkowo wyposażać w nawiewniki. Proszę podać ilość nawiewników dla okien istniejących.”

**Odpowiedź**

Należy zastosować nawiewniki manualne o wydajności 5 – 35 m<sup>3</sup>/h z okapnikiem standardowym, miejsca lokalizacji nawiewników przedstawiono w części graficznej projektu sanitarnego, nawiewniki dotyczą tylko stolarki projektowanej.

**Pytanie 14**

W poz. 150 przedmiaru robót ujęto 12 kpl. obudów grzejników z okładziną drewnianą lub z tworzywa, prosimy o szczegółowy opis z wymiarowaniem.

**Odpowiedź**

Zaprojektowano osłonki z tworzywa lub z okładziną drewnianą – 12 kpl grzejników, wymiarowanie należy przyjąć z powierzchni grzejników z projektu sanitarnego. Zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy według poniższego wzoru ze zróżnicowaną animacją i kolorystyką:



Z up. *Justyna*  
mgr Justyna Klimowska  
SEKRETARZ GMINY